

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z poczta kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Wysokie c. k. ministerstwo finansów nadało posadę kontrolora przy głównym urzędzie celnym we Lwowie zawiadowcy magazynu Ignacemu Scherba, a opróżnioną przezto posadę zawiadowcy magazynu będącemu do dyspozycyi kontrolorowi rogatkowemu Maciejowi Krzyżanowskiemu.

Z c. k. krajowej Dyrekcji finansów.
Lwów, 29. grudnia 1864.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Dnia 2. b. m. odbyły się w Wiedniu następujące losowanie długów państwa:

1) 411-ste losowanie dawniejszego długu państwa, przy czem wyciągnięto seryę Nr. 279. Ta serya zawiera obligacye eraryalne urzędu skarbowego miasta Wiednia o pierwotnej stopie procentowej po 4% od Nr. 1775 aż włącznie do Nr. 3099 z ogólną sumą kapitału 1,191,410 zł. 13 c.

2) 18-ste losowanie rentowych asygnacyi kolei żelaznej Medyolan-Monza-Como, przy czem wyciągnięto seryę Nr. 13. Wyplata wylosowanych asygnacyi rentowych rozpocznie się podług planu losowania z dniem 1. lutego r. b. w e. k. uniwersalnej kasie długów państwa i banku.

3) 21-wsze losowanie pożyczki loteryjnej z r. 1854, przy czem wyciągnięto zostały następujące serye: 64, 740, 793, 893, 1011, 1125, 1285, 1404, 1660, 1744, 2182, 2314, 2360, 2385, 2869, 3049, 3191, 3244, 3432, 3701.

Ciągnięcie zawartych w tych seryach numerów wygrywających nastąpi dnia 1. kwietnia r. b.

4 i 5) 11-ste losowanie obligacyi ufundowanej 5 proc. pożyczki towarzystwa wiedeńsko-głognickiej kolei żelaznej z r. 1845, i 4-te losowanie takiej samej pożyczki z r. 1849.

Wyplata wylosowanych obligacyi rozpocznie się z dniem 1-go lutego.

6 i 7) 25-te losowanie obligacyi zaciągniętej w Anglii pożyczki z r. 1852, i 6-ste losowanie takiej samej pożyczki z r. 1859.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 7. stycznia.

Potwierdza się wiadomość, że rząd praski pod dnem 24. grudnia rozesłał okólnik do wszystkich rządów niemieckich z oświadczeniem, że syndycy koronni wezwani zostali o złożenie opinii względem prawnej strony kwestyi księstw zaelbiańskich i względem wszystkich kwestyj do sukcesyi odnoszących się mogących. Półrządowe dzienniki zaprzeczają zaś, jakoby książę Augustenburgski wezwany być miał do opuszczenia Holsztynu, aż do decyzji względem sprawy o sukcesyę, zaprzeczają oraz ażeby rząd praski w negocyacjach z Austrią domagać się miał zniesienia konstytucyi księstw 1848 r.

Kreuztg. ostrzega, ażeby nieprzywiązywano wielkiej wagi do pogłoski o układach w sprawie sukcesyjnej. Nie jeszcze niepostanowiono, a układy między obydwoma głównymi mocarstwami niemieckimi znajdują się jeszcze w takim stadium, że niemożna donieść o nich nic pewnego. — Koresp. Zeidlera potwierdza, że Król zagał osobiście sejm praski.

La France widzi w odpowiedzi Cesarza na powinszowania noworoczne zakład pokojowej polityki Francyi, która odtąd stanowić będzie kryterium stosunków Francyi z obcymi mocarstwami. Godna to polityka czasu naszego i cywilizacyi, która woli kwestye załatwiać niżeli nieczem je przecinać. *Constitutionnel* w słowach Cesarza widzi miłość pokoju i poczucie sprawiedliwości, słuszności i religii.

Na gratulacyę prezesa senatu Tropiong Cesarz odpowiedział słowami następującymi: „Dziękuję senatowi za jego życzenia. Każdego roku o tym czasie pojawiają się słuszne nadzieje, obok pewnej obawy. Lecz patrząc wstecz, widzimy prawie zawsze, iż nadzieje się spełniają a obawy nikną. Sądzę, że w tym roku tak będzie, i liczę na senat, iż utrzyma mi tę silną wiarę w przyszłość, która jedynie losy wielkiego ludu zapewnić może.“

Z Mnichowa piszą do *Const. Oest. Zig.*, że odpowiedź Austrii na depezę pana Pfordtena w sprawie szleswicko-holsztynskiej ma być wielce zaspokajającą, gdyż zapewnia, że Austrija w kwestyi Księstw bronić będzie praw związkowych. Podobne zapewnienie miało otrzymać także w Dreźnie i w Sztuttgardzie. Pan Varnbühler, wirtenberski minister spraw zagranicznych, zwracał w konferencyi z panem Pfordtenem wyraźną uwagę na te zapewnienia Austrii i odradzał usilnie wszelkie ostateczne kroki.

Bothschafter dowiadyuje się z Paryża, co potwierdza także francuzka *Patrie*, że marszałek Mac-Mahon odłożył swój odjazd

do Algieru, ponieważ Cesarz chce zaciągnąć jeszcze od niego szczegółowych wiadomości o stosunkach tunetańskich. Słychać bowiem, że Cesarz zamysła przedsięwziąć podróż do Algieru; do czego potrzebaby tam naturalnie poczynić obszerne przygotowania. Cesarzowa zaś ma czas niechytności małżonka przepędzić w Nicey, dokąd odprowadzi ją Cesarz.

W Turynie panuje ciągle wielkie nieukontentowanie, nie sądzą jednak, ażeby do zaburzeń przyjsć miało. Zamilkły też i wieści o blizkiej zmianie ministeryalnej. Chociaż generał Lamarmora nie wielką ma chęć pozostania ministrem, to jednak, według gazety kołońskiej, uznał on potrzebę zachowania swej pozycyi aż do przeprowadzenia nowych wyborów do izby deputowanych. Wewnętrznej potrzeby do zmiany ministeryalnej na teraz nie ma, powszechnie zaś sądzą, iż nowe wybory sytuacyę w niczem nie zmienią. Oczekują z ciekawością debaty finansowej między obecnym ministrem skarbu Sella a dawniejszym ministrem Minghetti, który bronić się będzie przed zarzutami jakie ze wszech stron przeciw niemu powstają.

Misya pana *Mona* do Paryża miała na celu — jak piszą do *Jener. Kor.* — skłonić rząd francuzki, ażeby zechciał pośredniczyć w zawarciu pokoju między Hiszpanią i republiką Peru. Tak zapewnniają w dyplomatycznych kołach w Madrycie i dodają, że gabinet francuzki nieuchyla się od tej usługi przyjacielskiej, chociaż zadanie jego będzie dość trudne, ponieważ od samego początku hiszpańsko-peruwiańskiego spora stanęła Francya stanowczo po stronie Hiszpanii, i przeto ze strony Peru niebędzie już może uważaną za mocarstwo prawdziwie neutralne. Mimo to spodziewają się w Madrycie, że rządowi francuzkiemu powiedzie się jeszcze w ostatniej chwili odwrócić niebezpieczeństwo wojny w południowej Ameryce, która prawdopodobnie nieograniczyłaby się tylko na Hiszpanii i Peru.

Wszystkie doniesienia z *St. Domingo* są dla Hiszpanii niepomyślne. Straty w pieniądzech i ludziach są niezmierne. Hiszpański skarb państwa wydał w końcu października na *St. Domingo* sumę 250 milionów realów. Straty w ludziach sprawiły głębokie wrażenie na juncie wojennej; z 30.000 ludzi wysłanych na wyspę jest tylko 14.000 pod bronią, a z tych ledwo 4000 mogą brać udział w operacyach wojennych. Według doniesień urzędowych w miesiącach październiku i listopadzie umarło 1700 ludzi w skutek rozmaitych chorób.

Lwów, 5. stycznia. Niedawno w końcu ubiegłego roku mieliśmy sposobność mówienia o gorzelnictwie i wódce, rozbiegając rozprawy w izbie deputowanych nad projektem rządowym względem zmniejszenia opłaty od wódki. W przedmiocie tym znajdujemy w „Gazecie narodowej“ w rubryce „gospodarstwo, przemysł i handel“, korespondencyę z Tarnopola, które wiele szacownych dat pod względem wysokości podatku gorzelnianego, w ostatnich latach przez Galicyę opłacanego, tudzież wiele spostrzeżeń pod względem sposobu pobierania tego podatku zawierają. Przy wielkiem znaczeniu gorzelnictwa dla kraju naszego pozwolimy sobie zrobić niektóre uwagi nad korespondencyami wyz powołanemi, uzupełniając niejako to, co pod tym względem w numerze 291 z r. 1864 pisma naszego już wypowiedzieliśmy. Wszakże wzajemna wymiana zdań przedmiot bliżej jeszcze wyjaśni, i nie będzie może bez niejkiej korzyści.

Szacowny korespondent przekonany jest, że pobór podatku nie od zacieru, lecz od ilości produkowanej, aparatem mierniczym wykazanej, jest nie właściwy, a to dlatego, iż aparaty miernicze są niedokładne, że otwierają pole do licznych defraudacyj, a tem samem zmuszają do kontroli jeszcze uciążliwszej niż dawniejsza kontrola przy opłacie od zacieru. Nadto z powodu otwartego pola do defraudacyi uczeiwy producent nie może wytrzymać konkurencyi z przemysłowcem mniej sumiennym, dlatego wielu właścicieli gorzelni wola takowe wydzierzawiać, niżli prowadzić je na własny rachunek.

Skargi na niedokładność aparatów mierniczych stały się tak powszechne, tak głośno i publicznie wyjawiane, że zupełnej bezzasadności zarzucić im nie można. Ministerjum finansów zmieniając sposób poboru podatku, miało właśnie na celu użyć kontrolę, a zarazem ułatwić wyrób na wódkę z ziemniaków nadpsutych, które małą ilość alkoholu wydają. Myśl więc, jaka przewodniczyła zaprowadzonej reformie, była zbawienna, i wypadłoby żałować, iżby dla niedokładności aparatów zamierzonego celu osiągnąć nie miała. Wszakże szan. korespondent przyznaje sam, iż nawet w obec zaprowadzonych aparatów urzędy poborcze z wyższego upoważnienia zgadzają się na wymiar podatku od zacieru, tam, gdzie właściciel gorzelni tego się doprasza. Jest to najlepszym dowodem, że przy zaprowadzeniu nowego systemu poboru nie miano na celu podwyższenie podatku, lecz ulgę producyi. O ile zaś nowy system celowi temu odpowiada, to zdaniem naszym tylko cisłe zbadanie, inkwi-

zycya na fakta ostatecznie wykazać może. Rzecz więc o sposobie poboru podatku na wódkę uważać należy jako kwestyę otwartą, w której gruntowne zbadanie istotnego stanu rzeczy stanowić powinno.

Szkoda, że szan. korespondent wykazując cyframi, jak suma podatku od wódki w Galicyi opłacanego ciągle wzrastała, nie zamieścił zarazem wykazów produkcji wódki, bo wykazy te dowiodłyby, iż i produkcya ciągle się pomnażała. Gorzelnictwo bowiem upadło po 1847 roku nie tyle pod ciężarem opłacanego podatku, ile raczej w skutek zarazy ziemniaków i ceny ich nadmiar wygórowanej. Ze zmniejszeniem się zarazy wzrosła i produkcya wódki, bo gorzelnictwo nie przestało być najwłaściwszym rodzajem rolniczego przemysłu. Rok przeszły 1864 musiał być dla gorzelni zwłaszcza galicyjskich nader krytyczny, bo przy ogromnej wilgoci, jakiej od wielu lat nie zaznaliśmy, ziemniaki znów mocniej psuć się zaczęły, w każdym zaś razie daleko mniej mączki niż w latach poprzednich zawierały. Mniej z powodu zbytnej wilgoci ucierpiały Czechy, Śląsk i Morawia, bo tam pola są po wielkiej już części drenowane, zbytek wilgoci mniej im zaszkodził. W Galicyi drenowanie pól dotąd bardzo mało zrobiło postępy.

Mówiąc o upadku gorzelnictwa a raczej o krytycznym położeniu przemysłu gorzelnianego, zapominamy zwykle o najważniejszym momencie w kwestyi tej stanowiącym, o nadmiarze produkcji, konsumcyę w kraju o wiele przewyższającej. Nadmiar ten produkcji sprowadza większą podaż, niż popyt być może. Przepraszamy, iż słowa *podaż* użyliśmy w znaczeniu, jakie mu nadał p. Supiński w szacownem swem dziele ekonomiczno-politycznem. Wyraz ten nie utarł się dotąd, nie mamy jednak innego, coby go zastąpić mógł. Otóż jeżeli podaż jakiego towaru większa jest niż popyt, ceny muszą być niskie, zaledwo koszta produkcji pokrywające. Tak jest co do wódki, gorzelnictwo więc cierpieć na tem musi. W tem samym położeniu znajdują się dziś w Austrii cukrownictwo i sukiennictwo; w obu tych tak nader ważnych gałęziach przemysłu produkcya konsumcyę przewyższa; podaż większa jest niż popyt. Lecz cukier i sukno mogą otworzyć sobie pole wywozu za granicę monarchii, konsumcya zresztą podnieść się może. Można więc mieć nadzieję, że cukrownictwo i sukiennictwo przebędą szczęśliwie kryzys obecną i znów się podniosą. Wódki zaś kraje obecne mało potrzebują, wywóz jej zwłaszcza z Galicyi trudny, prawie nie możliwy. Chcąc skutecznie pomódz gorzelnictwu trzeba by dążyć do zwiększenia konsumcyi wewnątrz kraju samego, do zrównowazenia popytu z podażem. Na drodze znacznego zmniejszenia podatku od wódki, a tem samym znizenia ceny wódki nastąpiłyby to zaiste mogło, bo przy wódce tak jak przy każdym innym przedmiocie niższe ceny zwykle zwiększają konsumcyę. Lecz któż zaprzeczy, że przeciw temu przemawiają przeważne względy na moralność publiczną, na podniesienie umysłowe uboższej i najliczniejszej warstwy ludności krajowej? Któż nie widzi, że wódka, nadmiar użyta zabójczym jest trunkiem dla włościanina, dla ubogiego mieszczanina naszego? Nałóg pijaństwa niestety już aż nadto jest u nas zageszczony, nałóg ten główną jest może przyczyną, że dobrobyt włościan nie podniósł się w odpowiednim stopniu pomimo zniesienia pańszczyzny, że oświata ludu wiejskiego nie robiła dotąd należytych postępów, pomimo starań rządu i szkółek wiejskich ciągle się pomnażających. Nie godzi się więc działać ku zwiększeniu konsumcyi wódki w kraju, bo konsumcya ta i tak jest za nadto już wielka. Nie można przemawiać za znacznem zmniejszeniem podatku, któreby zaiste do zwiększenia konsumcyi poprowadziło. Zdaniem naszym zyczyć sobie raczej wypada żeby konsumcya wódki w Galicyi bardziej się jeszcze zmniejszyła, żeby włościanin nasz i mieszczanin uboższy, zamiast upijać się wódką, jak w innych krajach piwem się raczej zasilali.

Mówiąc o gorzelnictwie i o gorzelniach, wszystko złe zwalamy na wysokość opłacanego podatku. A przecież podatek ten opłaca konsument, producent go tylko awansuje. Zniżenie podatku na nic się nie przyda, bo trop w trop za znizieniem podatku, w obec nadmiaru produkcji, cena wódki spadnie. Nic więc gorzelnictwo i gorzelnie na tem nie zyskają.

Co utrudnia właściwie pozycyę gorzelni naszych, to zdaniem naszym nie tyle podatek opłacany, ile raczej potrzeba znacznego na tę opłatę kapitału, który dopiero się zwraca za sprzedażą wódki, później dopiero nastąpić mogącą. O kapitał zaś u nas bardzo trudno, drogą lichwą nabyć go tylko można. Ale na to rada znaleźć się powinna. Ministerjum finansów zezwala chętnie na wszystko to co przemysłowi ulgę sprawić może, bez narażenia na szwank interesu skarbu publicznego. Cukrownie w Czechach i w Austrii wyrobiły sobie sześciomiesięczny kredyt przy opłacie podatku za poręczeniem przez zakład kredytowy dla handlu i przemysłu należytości skarbowi przypadającej. Zakład ten poprzestaje przy tem zaręczaniu na bardzo miernem del Credere. Czyżby gorzelnictwu galicyjskiemu na tej drodze pomódz nie można? Ale w kupę wzięść się nam trzeba nie poprzestając na rozwodzeniu żalów, które się na nie nie przydadzą.

Uwagi te poddajemy pod rozbiór ludzi światłych i z rzeczą obeznanym. Gorzelnictwo tak wielkie ma znaczenie dla kraju naszego, iż może o rozwlekłość pomawiać nas nie będą.

Monarchia Austriacka.

Lwów, 6. stycznia. (Ofiary dobroczynne.) Kupiec *Jakób Segal* w *Drohobyczu* wydrukował mowę swoją, którą miał na

dniu 18. sierpnia r. z. na cześć uroczystości urodzin Jego c. k. Apost. Mości w tamtejszej bóżnicy izraelickiej, i przeznaczył czysty dochód ze sprzedaży tej broszury w połowie na fundacyę Gablenza, a w połowie na tamtejszy szpital izraelicki. Dotychczasowy czysty dochód z tego wynosi 67 złr. 64 c. w. a.

Wiedeń, 5. stycznia. (Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.) *Najjaśn. Pan* przyjmował wczoraj komenderującego generała Węgier fzm. hr. *Coronini* na osobnej audyencyi. — Książę *Fryderyk Karol pruski* przybędzie tu w przyszłą sobotę. Na jego przyjęcie udaje się pruski attaché hr. *Gröben* na granicę austriacką. Książę wysiadzie w burgu. Na cześć dostojnego gościa mają być urządzone w c. k. zwierzchni w Lainz wielkie obławy na dziki. — Za duszę s. p. Wielkiej Księżny Toskańskiej *Maryi Ferdynandy* odbędzie się w kościele parafialnym burgu nabożeństwo żałobne, i przywdziana będzie żałoba dworska.

Węgierski namiestnik hr. *Palffy* przybędzie za kilka dni znowu do Wiednia. Pruski poseł baron *Werther* miał wczoraj z ministrem spraw zagranicznych hr. *Mensdorffem* dłuższą konferencyę. — Nuncyusz apostolski arcybiskup de *Falcinelli* daje w przyszłym poniedziałek ucztę dyplomatyczną, a minister wojny fml. *Frank* tego samego dnia wieczór recepcyjny. — Przebywający teraz w Wiedniu sławny turysta orientalny p. *Vambery* zamierza ofiarować *Najjaśn. Panu* exemplarz swojego ostatniego dzieła, za które w Londynie otrzymał honorarium w sumie 50.000 złr.

(*Sprawy parlamentarne.*) Najbliższe posiedzenie plenarne izby deputowanych odbędzie się w poniedziałek dnia 9go stycznia. O ile dotychczas wiadomo, porządek dzienny obejmuje: 1) wybór sekretarzy, 2) sprawozdania wydziału co do wniosku rządowego względem zniesienia §. 262 regulaminu ceł i monopolów państwa; sprawozdanie wydziału co do wniosku rządowego względem należytości beczkowych, sanitarnych i kontumacyjnych uiszczać się mających w portach ces. austriackich.

Dnia 7. b. m. wydział finansowy zbierze się poraz pierwszy po świętach Bożego Narodzenia dla powzięcia uchwały względem referatów członków. Z druku wyszedł referat względem dochodów z myta i pancerunku (deput. *Ingram*) tudzież sprawozdanie względem dochodów z podatków niestałych (deputow. *Wurzbach*). Pod prasą jest jeszcze referat deputowanego *Tascheka* względem rozdziału: ministerjum stanu, administracya polityczna, tudzież referat deputowanego *Wintersteina* względem wydatków na procenta od długu państwa i na amortyzacyę długów.

Dep. *Taszek* proponuje wykreślić fundusz przeznaczony do dyspozycyi, na który preliminowano pół miliona. Organ politykt prywatnie donosi, że kilku innych członków przyrzekło popierać ten wniosek.

Według wydanego temi dniami spisu członków izby deputowanych, składa się ta z 204 radców. Na podstawie ustawy zasadniczej z 26go lutego 1861 ma izba liczyć 343 członków. Ale brakuje reprezentantów z Węgier w liczbie 85, z Krocacyi 9 i z Wenecyi 20, razem 114; oprócz tych brakuje jeszcze 9 Czechów i p. *Brosche*; z Galicyi 8, z Styrii 1 (*Dr. Mörtel* złożył mandat); z Karyntyi 1 (p. *Rosthorn* utracił mandat); z Morawii 4 (*Dr. Bily* złożył mandat, *Dr. Prazak*, *Dr. Helzelet* i *Kostelnik* utracili mandaty); z Tyrolu 1 (p. *Riccabona*). Pomiędzy 204 członkami izby deputowanych jest 63 urzędników, 23 adwokatów, 6 notaryuszów, 84 właścicieli fabryk i dóbr, osób prywatnych, doktorów medycyny, oficyalistów prywatnych i t. d. 19 stanu duchownego i 4 wojskowego, jako to: *Baron Eiselsberg* kapitan, hr. *Chrystyan Kinsky* porucznik, *baron Mandell* podpułkownik, *Skene* porucznik w armii.

(*Sprawy kościoła gr. orientalnego.*) *Jener. Kor.* pisze: Najwyższe pisma odręczne, które Jego c. k. Apostolska Mość raczył pod d. 24. grudnia 1864, wydać do patriarchy *Masirevica* i do dotychczasowego gr. or. biskupa siedmiogrodzkiego *barona Schaguny*, stanowią epokę w historii gr. or. Serbów i Rumunów austriackich.

Rumunom tego wyznania stósownie do ich najgorętszego życzenia nadano samodzielne stanowisko hierarchiczne i najwyższą godność kościelną w nowej metropolii powierzono mężowi, który zgłębił potrzeby swoich współwyznawców i rodaków, i starał się zawsze o ich zaspokojenie na drodze odpowiedniej kierunkowi powszechnych interesów naszej ojczyzny. Od roku 1791, a gdy ówczesny kongres Temeswarski pozostał bez bezpośredniego skutku właściwie od r. 1769. Serbowie odzyskali możność odbywania zgromadzeń narodowych i naradzania się nad swemi sprawami o ile te odnoszą się do kościoła, szkoły i funduszków, tudzież przedkładania u stóp tronu zyczeń swoich w sposób odpowiedni ich przywilejom.

Program obrad mającego zebrać się kongresu narodowego, o ile tenże zyskał najwyższe zatwierdzenie, jest bardzo obfity. Obejmuje szereg spraw wchodzących w zakres życia kościelnego i ludowego; tu należy: organizacya gmin parafialnych, ustalenie wpływu tychże na wybór plebanów i nauczycieli, uregulowanie szkół i administracyi funduszków narodowych, redukcya i odpowiednie uposażenie plebanii, i t. d. Z drugiej strony przydzielono kongresowi przedsięwzięcie ostatniego aktu, który jest potrzebny celem dokonania hierarchicznego rozdziału współwyznawców zostających przeszło od stu lat pod jedną zwierzchnością kościelną. Metropolia Karlowiecka w Węgrzech, Krocacyi i Sławonii wraz z Pograniczem wojskowem posiada znaczne fundusze z których dochody były dotychczas obracane na cele kościelne tak Rumunów jak Serbów.

Z tych ma być oddzielona część przypadająca na obręb. nowej metropolii rumuńskiej. Wzajemna zgoda dopomoże do rozwiązania tego wcale nie łatwego zadania. I to właściwie jest powodem, że Rumunów po raz ostatni powołano do udziału w kongresie.

Wraz z kongresem narodowym będzie obradował synod biskupów aby stanowisko kościelne przy odnośnych sprawach reprezentować w odpowiedniej formie.

Włochy.

Turyń, 31. grudnia. (Różne wiadomości.) Encyklika papieska zajmuje tu wszystkie kółka polityczne. Dzienniki półurzędowo-rewolucyjne i ultrademokratyczne twierdzą, że encyklika jest zapowiedzią wielkiego ciosu, którą reakcja europejska przeciw Włochom wymierzyć zamysła. Głoszą o poufnych doniesieniach z Rzymu, według których wielki ruch powstał w emigracji neapolitańskiej, której przyjaciele w Belgii, we Francji i w Hiszpanii bardzo się także krzątają. W związku z tym ruchem ma być wyjazd generała Bosco z Rzymu, ma on różnym komitetem legitymizacyjnym przedłożyć plan operacyjny w Rzymie ułożony. — Korpus okupacyjny francuzki w Rzymie nie liczy dziś więcej nad 12.000 ludzi, a siła ta nie ma być wzmocniona, według oświadczeń ministra wojny francuzkiego. Politycy turyńscy wnoszą z tą, iż Francuzi opuszczą Rzym nawet przed terminem w konwencji wrześniowej oznaczonym. — Emigranci weneccy, którzy wszyscy prawie przeszli do obozu Garibaldianów i Mazzinistów, wielkich rząd sardyński nabawiają kłopotów. W Asti, dotąd internowano najburzliwsze tej emigracji elementa, przyszło do rozruchów. Rząd ukarać chciał największych krzykaczy odjęciem zapomogi emigrantom wypłacanej. Lecz ci tem mocniej krzyczeli, iż rząd wystawia na głód najlepszych patriotów a daje subwencje takim zdrajcom jak Tocchio, Finzi i inni. Rada miejska prosiła rząd o wydalenie emigrantów weneckich z Asti, gdzie dotąd zawsze największa panowała spokojność. — W skutek podwyższenia ceny cygar, konsumpcja ich spadła o połowę; wielu ludzi bierze się do palenia fajki. Prócz tego powtała mocna kontrabanda, zwłaszcza od granicy szwajcarskiej. — Türr przejeżdżał przez Niceę do Paryża, dla wzięcia udziału w zebraniu emigrantów węgierskich. Türr udaje się powszechnie za tenta rządu sardyńskiego, utracił jednak jego zaufanie i zaufanie wszystkich stronnictw.

Dania.

Kopenhaga, 3. stycznia. (Zaprzeczenie pogłosek o nowej kombinacji ministeryalnej.) Dziennik *Fædrelandet* pisze z powodu pogłosek o kryzys ministeryalnej, które do Berlina telegrafowano: „Wierzmy chętnie, iż znajdują się marzyciele, co podobną kombinację jako możliwą uważać będą, wąpimy jednak, ażeby znalazł się śmiałek jaki do jej przeprowadzenia. Zresztą być może, iż powstała w łonie ministeryum niezgoda, którą obecność Plessena jeszcze zwiększyła.“ Mówią, iż prezes rady ministrów ma być bardzo chory.

Kronika.

(Piąta lista składek z wykupna kart uwalniających od powinności Nowego roku 1865.) PP.: Karol Armatus 1 zł., Alojza Ross 1 zł., Józef Tomanek 1 zł., Wiśniewski 50 c., Rozalia Kajetanowicz 1 zł., N. N. 50 c., Bruno Rogalski 1 zł., A. Dąbski 1 zł., Blank 50 c., M. Dubs 1 zł., Filia Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu 1 zł., Antoni Komarnicki 1 zł., hr. Seweryn Badeni 2 zł., Ludwik Knisiewicz 1 zł., E. Remer 1 zł., Bracia Riemann 2 zł., Fidransperg 40 c., Dr. Mor 1 zł., Kühn 60 c., Füger 1 zł., Bochyńska 30 c., A. Baranowicz 40 c., Józef Zieliński 1 zł., J. Chodelski 50 c., Oliva, c. k. wyższy radca skarbu 1 zł., C. K. 1 zł., Dr. Ignacy Ressig 1 zł., Teofil Ressig 10 c., B. Loewenstein 1 zł., M. Jaegermann 1 zł., M. M. 50 c., Herdlicza, c. k. wyższy inżynier 1 zł., C. Ressig 1 zł., August Wysocki 1 zł., T. J. 10 c., M. U'schik 10 c., N. N. 20 c., Franciszek Kroebl, burmistrz miasta Lwowa 3 zł., Baumann, radca mag. 2 zł., Krechowicki 2 zł., Herasimowicz 50 c., Prokopowicz 50 c., Kuryłowicz radca magist. 2 zł., Teppa 1 zł., J. W. J. 50 c., Komarnicki sekretarz Rady miejskiej 50 c., Vrabetz, wiceburmistrz 2 zł., Sp., radca c. k. sądu wyższego 2 zł., A. O. Mises 2 zł., Szemińska 2 zł., Skriba 1 zł., K. W. 50 c., P. 50 c., Emil Marek 1 zł., Hauenschild 1 zł., Marya Jendrzewicz 50 c., Brotschiner 2 zł., J. L. 50 c., Naftali Toepfer 1 zł., Teresa Sander 2 zł., J. 1 zł., Anna Köller 1 zł., Dr. Roński 2 zł., Hawranek 1 zł., Towarzystwo gospodarskie gal. 5 zł., Józef Grelinger sekretarz 1 zł., Henryk Strzelecki 1 zł., Kat. Endemann 1 zł., Marya Sumper 1 zł., Józef Breuer 1 zł., Klemens Bek 1 zł., Eleonora Witoszyńska 1 zł., Bogdani 1 zł., Dr. Tytus Lewakowski 2 zł., J. Ł. 20 c., Czastkiewicz 50 c., Zabierzewski 10 c., Legiożyński 10 c., R. Walton 50 c., Kulesz 50 c., Raczynski 1 zł., Czernik 50 c., Opuchlak 40 c., Plotter 50 c., L. Höfler 1 zł., Mich. F. Poremba 1 zł., Chmurzyński 20 c., Engel 40 c., Mandziej 20 c., Jasiński 1 zł., Schinner 30 c., Henryk Lang 1 zł., Bruckmann 50 c., Fr. Schnetter 50 c., R. Lancet 50 c., Anna Duwald 1 zł., Morawski 1 zł., Poretti 1 zł., Jorkasch 1 zł., Augusta Lehr 1 zł., Firrich 2 zł., Piotr Wasilewski 2 zł., Antoni Abl 2 zł., Hipolit Remiszowski 1 zł., Józef Pokorny 1 zł., Wohlfeil 1 zł., N. N. 1 zł., A. Baczewski 1 zł., Zischka 50 c., Kowalewski 50 c., Tyński 50 c., S. Zych 10 c., J. Malinowski 30 c., Herman Landes 30 c., Franciszek Malinowski 40 c., Andrzejowski 1 zł., Czerwińska 1 zł., Jan Towarnicki 2 zł., Bracia Towarowicy 1 zł., Dr. Miniasiewicz 1 zł., Klara Thoms 1 zł., Wolski 1 zł., Krebs 50 c., S. Mehrer 50 c.; razem 119 zł. 70 c., — do tego z poprzednich list 352 zł. 97 c., zebrano razem 472 zł. 67 c.

(Pożary). Dnia 30. z. m. powstał pożar z niewiadomej dotąd przyczyny na folwarku w Torskim w obwodzie czortkowskim, i zgorzał szpiechlerz ze zbożem i rozmaitemi sprzętami gospodarskim. Szkodę obliczono na 3600 złr. w. a.

W tym samym obwodzie w Lisowcach zgorzała w nocy z 14. na 15. z. m. również z niewiadomej przyczyny sterta jęczmienia w polu, należąca do tamtejszego dzierżawcy dóbr. Szkoła wynosi 252 złr. w. a.

(Ofiara namiętności.) W Wiesbaden padł znowu jeden człowiek dnia 26. z. m. ofiarą namiętności. Jakiś cudzoziemiec przegrawszy w roletę ostatni grosz, obwiesił się w jednym z tamtejszych hotelów. Jest to w przeciągu dwóch miesięcy siódme już samobójstwo z powodu gry.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Ceny mięsa wołowego.) Z tutejszych przemysłowców profesji rzeźniczej następujący podali na bieżący miesiąc najniższe ceny 1 \mathcal{E} mięsa wołowego: a) dla ludności chrześcijańskiej: Jan Żelichowski (w jatkach na Krakowskim) od 13 $\frac{1}{2}$ do 24 c., Agnieszka Zaworska (tamże) od 15 do 24 c., Wolf Hass (w jatkach na halickim) od 15 do 24 c., Kazimierz Roźniatowicz (tamże) od 14 do 24 c., Daniel Beitscher (l. 737 $\frac{1}{4}$) od 15 do 24 c., Józef Mayer (l. 370 m.) od 13 do 24 c., Łukasz Hałakowski (l. 16 m.) od 12 do 20 c., Berl Pordes (kolo ś. Antoniego) od 14 do 22 c., b) dla ludności izraelickiej: Józef Pordes (l. 432 $\frac{3}{4}$) wszystkie gatunki mięsa po 19 c., Antoni Kohman, Hersch Horz (w jatkach izraelickich), Karol Mokrzycki (l. 221 m.), Baile Eichler (l. 330 $\frac{3}{4}$), Izak Pordes (l. 580 $\frac{3}{4}$), Maciej Lempicki (l. 136 $\frac{3}{4}$) Franciszek Motylewski (l. 126 $\frac{3}{4}$), Hersch Teieles (l. 26 $\frac{3}{4}$), Jendrzej Mokrzycki (l. 595 $\frac{3}{4}$) po 20 c.

(Produkcja piwa we Lwowie.) W browarach tutejszych wyrobiono w ciągu miesiąca grudnia 1864, następujące ilości piwa: w browarze Kiselki 1800 wiader, Hendricha 102 wiader, Jurkiewicza 495 wiader, Schmelkesa 1200 wiader, Laskowskiego 168 wiader, Kleinmanna 630 wiader, Turkela 420 wiader, Kleina 2220 wiader, Roberta Domsa 1700 wiader, razem w 9 browarach 8735 wiader; w listopadzie 1864 r. wyrobiono 8199 wiader, zatem w grudniu o 536 wiader więcej.

Brzeżany, 4go stycznia. W II. połowie z. m. były na targach w obwodzie tutejszym następujące ceny czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów.

Miejsce targu:											
Brzeżany		Bóbrka		Bursztyn		Kozowa		Podhajce		Przemysły	
zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
waluta austriacką											
Mec pszenicy . . .	2 65	2 80	2 50	2 10	2 20	2 95					
„ żyta . . .	1 72	2 .	1 75	1 30	1 40	1 65					
„ jęczmienia . .	1 65	1 60	1 40	. 95	. 95	1 40					
„ owsa 70	1 .	. 70	. 60	. 60	1 75					
„ hreczki . . .	1 80	1 20	1 50	1 20	1 45	1 50					
„ kukurudzy	2 20	2 .	2 30	. .					
„ ziemniaków .	1 20	1					
Cetnar siana . . .	1 30	1 50	1 10	1 10	1 50	1 35					
„ wełny					
„ nasienia koniczu					
Sąg drzewa twardego	5 .	6 .	6 10	7 .	6 72	6 .					
„ „ miękkiego	4 .	5 .	5 .	5 50	. .	4 .					
Funt mięsa wołowego	. 12	. 12	. 10	. 8	. 10	. 10					
Mas okowity 70	. 30	. 38	. 40	. 35	. 48					

Ostatnia poczta.

Berlin, 4. stycznia. *Prov. Corresp.* pisze: Ażeby zapewnić zupełne zaspokojenie pruskim i niemieckim interesom co do przyszłego stanowiska Szleswik-Holsztynu odbywają się teraz narady w rozmaitych zakresach spraw, a mianowicie pod względem stosunków wojskowych, morskich i handlowych. — Minister handlu zwołuje jako szef banku zgromadzenie najznacniejszych akcyonaryuszów na dzień 3. lutego dla powzięcia uchwały względem zakładania banków filialnych w innych państwach niemieckich. Książę *Fryderyk Karol* pożegnał się już z Królem i Królową przed odjazdem swoim do Wiednia.

Berlin, 5. stycznia. Odjazd Księcia *Fryderyka Karola* do Wiednia został wczoraj na nieoznaczony czas odłożony i wiadomiono o tem zastępcę austriackiego pośta hrabiego Choteka.

Kopenhaga, 5. stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Landstingu obradowano nad ustawą zasadniczą. Zabierali głos deputowani Lehmann i Krieger. Kilku mowców oświadczyło się za projektem, żądając tylko znizienia cenzusu prawa wyborczego. — Stan zdrowia Blühmego nie wzniesca żadnej obawy. — *Flyveposten* utrzymuje, że podróż Brästrupa do Berlina odnosi się tylko do układu względem sumy resztującej za dobra augustenburgskie.

Nowy York, 24. grudnia. Armia Hooda, ścigana przez konnicę unionistów, stanęła pod Puławskiem. Jenerał Thomas stoi w południowej stronie Kolumbii. Dzienniki południowców zapewniają, że Breckenridge pobije Burbrida pod Saltville.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 5. i 6. stycznia 1865.

Pora	Barometr w mierze aryś. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.12	— 5.6	93.2	zachodni	śl. śnieg
2. god. po poł.	323.99	— 1.8	94.7	"	"
10. god. wiecz.	324.16	— 2.0	94.6	"	"
Wysokość śniegu 84''.					
7. god. zrana	324.30	— 0.6	90.5	zachodni	śl. śnieg
2. god. po poł.	322.23	— 0.0	79.0	"	pochmurno
10. god. wiecz.	320.05	+ 0.3	84.4	"	"
Wysokość śniegu 38''.					

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5. stycznia.

- Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Miecz., z Korniowa.
 - Hotel europejski: Abancourt Ks., z Łowczy. — Lewartowski Alex., z Hoczewa — Ustrzycki Wal., z Zamieciowa.
 - Hotel Langa: Zborowski Ign., c. k. przeł. pow., z Tłumacza. — Lachowski Leop., z Złoczowa.
 - Hotel angielski: Jasiński Franc., z Zahajpola.
 - Hotel Krakowski: Baroni Jan, z Słowity.
- Dnia 6. stycznia.*
- Hotel George: PP. Jordan Teofil, z Nowego Siola. — Mikouliz Rafał, z Rosyi. — Rosnowski Fel., z Przeworska.
 - Hotel europejski: Gane Jerzy, z Jas.
 - Hotel angielski: Kruszewski Hen., z Chorobrowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5. stycznia.

- PP. Niezabitowscy Franc. i Lubin, do Zameczka. — Niezabitowski Wł., do Uherzec. — Nowacki Kaz., do Tejsarowa. — Czajkowski Michał, do Ży-

rawy. — Obertyński Kaz., do Udnowa. — Schnell Oskar O. vier, do Brodów. — Poten Fryd., do Łahodowa. — Hr. Łoś Karol, do Kuhnatecz. — Dolanski Fel., do Grębowa. — Dylewski Mar., do Rolowa. — Dolinański Sew., do Dolin an-Kretschmer Karol, c. k. przeł. pow., do Bóbrki.

Dnia 6. stycznia.

- PP. Balicki Lud., do Wykot. — Torosiewicz Michał, do Poltwy. — Bal Franc., do Tuligłów. — Br. Spanocli Fryd., c. k. radca sekc., i Szimmemig Józef, c. k. porucznik, do Wiednia. — Thomke Wilhelm, c. k. rotm., do Brzeżan.

PLATE.

Dziś teatr niemiecki: „Gisela, oder: Die Willys“, nowy romantyczny balet czarodziejski w 2 aktach; czwarty występ gościnny p. Kathi Lanner, p. Venute de Francesco i p. A. Alberti. Poprzedzi „Englisch“, komedia w 1 akcie.

Kurs Lwowski.

Dnia 5 stycznia

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski	5	39	5	44
Dukat cesarski	5	40	5	47
Półimperyal zł. rosyjski	9	38	9	51
Rubel srebrny rosyjski	1	81	1	84
" " papierowy rosyjski	1	47	1	49
Talar pruski	1	73	1	75
Polski kurant i pięciobłotówka	—	—	—	—
Galicj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	72	55	73	30
" " " " " " k. za 100 zł.	76	17	76	92
Galicyskie obligacje indemnizacyjne	72	92	73	58
5% Pożyczka narodowa	79	48	80	07
Akeye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	222	83	225	50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 5. stycznia.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	71	—
5% pożyczka narodowa	79	90
Losy z 1860 roku	94	95
Akeye banku wiedeńskiego	782	—
" " kredytowego	177	20
Londyn, 10 funtów szterlingów	115	—
Srebro	114	25
Dukat pojedynczy	5	46

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4. grudnia.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa	pien.	towar.
W austr. wal. po 5%	66.35	66.45
„ bez kuponów	—	—
zwrotny po 5%	97.—	97.25
Z pożyczki narod. z proc.	—	—
od stycznia do lipca po 5%	86.75	86.85
od kwiet. do paźd. po 5%	79.65	79.75
Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrótka w 35 latach	79.70	79.80
Z r. 1851 ser. B. po 5%	—	—
Metaliki po 5%	71.70	71.80
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%	71.90	72.—
dtto. po 4 1/2%	62.50	62.75
dtto. „ 4%	55.50	56.—
dtto. „ 3%	41.50	42.—
dtto. „ 2 1/2%	35.—	36.50
dtto. „ 1%	13.90	14.—
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	155.75	156.25
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	151 —	151.50
Przez. do wyl. z r. 1854	88.25	88.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500zł.	94.40	94.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	97.—	97.10
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	82.90	83.—
Renty Como po 42 lit. aust.	17.50	17.75
Wylos. obl. dawn. po 5%	66.25	67.25
„ 4 1/2%	62.—	62.50
„ 3%	55.—	55.50
„ 2 1/2%	48.—	48.50
Przez. do los. obl. daw. długu państ. „ 3%	—	—
„ 2 1/2%	56.—	58.—
„ 2%	49.—	51.—
„ 1 3/4%	44.—	46.—
„ 1 1/2%	39.—	40.—
„ 5%	71.50	72.—
„ 4 1/2%	67.25	67.75
„ 4%	60.—	60.50

B. Krajów koronnych.

Niższej Austrii	89.50	90.50
Wyż. Aust.	89.75	90.25
Salcburg	90.75	91.25
Czech	93.	93.50
Morawii	91.50	92.50
Szlaska	89.—	90.—
Styryi	90.50	91.—
Tyrolu	—	—

	pien.	towar.
Kar., Krainy i Wyb.	88.50	92.—
Węgier	72.75	73.50
Banatu Tem.	72.50	72.75
Kroacyi i Sławonii	75.—	75.50
Galicji	72.50	73.—
Siedmiogrodu	71.50	72.—
Bukowina	71.75	72.—
Z klauzula wylos. w r. 1867	71.25	71.75
Banat Temesz.	70.40	70.60
Lomb. wen. poz. z r. 1859	96.—	96.50
„ po 5%	—	—
„ 4%	57.—	57.50
„ 3 1/2%	—	—
„ 3%	57.—	57.50
„ 2 1/2%	—	—
„ 2%	28.25	28.75
„ 1 3/4%	—	—

2. Stan oblig. domestykaln.

Po 3% za 100 zł.	26.50	27.50
„ 2 1/2% „ 100 „	22.50	23.—
„ 2 1/4% „ 100 „	20.—	20.50
„ 2% „ 100 „	18.—	18.50
„ 1 3/4% „ 100 „	15.75	16.25

3. Akeye. (Za sztukę.)

Banku narodowego	780.—	782.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	175.40	175.60
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	582.—	585.—
Póln.kol. po 1000 zł. m. k.	1846.—	1849.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	201.70	202.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200zł. mon. konw.	133.50	134.—
Polud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.	119 —	118.50
Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty	147.—	147.—
Polud. kolei państ., lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł.	240.—	241.—
Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw.	223.25	223.75
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k.	—	—
dtto II. emis. po 200zł. m. k.	—	—
Kolej Bustehradzka po 500 zł. m. k.	710.—	720.—
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k.	254.—	256.—
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw.	—	—

	pien.	towar.
Kol. Grac.-Köfl. i Tow. górń. po 200 zł. w. a.	146 —	148 —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	454.—	456.—
Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k.	224 —	226 —
Mostu łącz. w Peszcie po 500 zł. m. k.	350.—	355.—
Tow. młynar. par. w Wied. po 500zł. w. a.	380.—	390.—
Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a.	268.—	272.—
Uprzyw. w. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a.	164 —	164.50
Banku anglo-austriackiego na 2.0 zlr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%	80.—	81.—
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłatą 25%	40.50	41.50

4. Listy zamawiane. (za 100 zł.)

Banku 6 let. z r. 1857 po 5%	—	—
10 let. „ 1857 po 5%	102.—	102.50
Banku narod. przeznaczone do w. m. k. (za 100 zł.) po 5%	93.75	94 —
Banku (na 12 m. 5%) narod. (przezn. do losow. w. a.) (wiania po 5%)	89.25	89.50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	73.—	73.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5%	81.50	82.—

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k.	97.50	98 —
dtto dtto w srebr. upr. za 100 zł. w. a.	87.50	88 —
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust.	81.80	82.—
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	115.50	116.—
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.	111.50	112.—
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	92.75	93.25
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	89.00	90.—
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k.	79.—	80.—
Tow. żegl. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	95.50	96.—
Lloyda za 100 zł.	91.50	92.—
Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (wsrebrze) za 100 zł.	92.—	92.50
Polud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł.	75.50	77.—

	pien.	towar.
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	97.25	97.75
Losy. (za sztukę.)	—	—
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	125.—	125.25
Tow. żegl. par. na Dun. po 100 zł. m. k.	83.75	84.25
„ „ Trye. po 100 zł. m. k.	107.—	109.—
„ „ po 50 zł. m. k.	47.50	48.—
„ „ miasta Budy po 40 zł. w. a.	25.50	26.—
Estherhazego po 40 zł. m. k.	100.—	102.—
Sanna „ 40 „ „	31.50	32.—
Salbogo „ 20 „ „	27.75	28.25
Clarego „ 30 „ „	26.50	27.—
St. Genois „ 40 „ „	27.25	27.75
Windischgrätzka 30 zł. „	16.50	17.—
Waldsteina 20 „ „	18.25	18.75
Keglevicha 10 „ „	14.—	14.50
Fundacya szpital. Arcyksięcia Rudolfa	12.—	12.25

Weksle. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	97.30	97.40
Berlin za 100 tal.	—	—
Wrocław za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	97.40	97.50
Genua za 100 lir. piem.	—	—
Hamburg za 100 M. B.	86.80	86.90
Lipsk za 100 tal.	—	—
Lwurna za 100 lir. tosc.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	114 —	115.20
Łódź za 100 tr.	—	—
Medyolań za 100 lir. wł.	45.50	45.50
Marsylia za 100 fr.	45.—	45.80
Paryż za 100 fr.	45.85	45.90
Praga za 100 zł. w. a.	—	—
Przeat za 100 zł. w. a.	—	—
Wenecya za 100zł. w. a.	—	—

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. wł.	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur.	—	—

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	5.47	5.48
dtto. pełnej wagi	5.47	5.48
Korona	15.80	15.85
20 frankówka	9.24	9.25
Rosyjski imperyal	9.48	9.50
Talar związkowy	1.71 1/2	1.72 1/2
Srebro	114.50	115.—
Kurs korony w c. k. kasach	13zł. 50c.	—